[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л
публичных слушания по обсуждению проекта решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан

Место проведения: Зал  заседаний Совета и Исполнительного комитета района
Время проведения: 05 мая 2016 г., 10-00 ч.

Председательствует:
В.В.Макаров –Глава Агрызского муниципального района

Секретарем избрана Л.С. Иманова – помощник Главы по противодействию коррупции Совета Агрызского муниципального района;
Присутствуют: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан
Со вступительным словом выступил В.В. Макаров -  Глава Агрызского муниципального района. Он информировал, что решение от 19.08.2013 №26-1 «О проведении публичных слушаний» было размещено на официальном сайте Агрызского муниципального района 20.08.2013. Также данный вопрос освещался в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») от 21.08.2013 и 23.08.2013.  Проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 11 апреля 2016 года №8-2 размещен на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, а также на сайте района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. Объявление о проведении публичных слушаний по данному вопросу опубликовано в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») №26(8130) от 13.04.2016г.
С докладом «Проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан» выступила Л.С.Иманова, помощник Главы района по противодействию коррупции (информация прилагается).
С момента опубликования объявления о проведении публичных слушаний, а также во время проведения публичных слушаний  предложений, вопросов и дополнений от жителей Агрызского  муниципального района по проекту Решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан не поступило.
Заслушав  и   обсудив   Проект решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан», участники публичных слушаний    единогласно РЕШИЛИ:
1. Принять   проект  решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан.
2. Рекомендовать Совету Агрызского муниципального района утвердить, одобренный   проект решения по внесению изменений и дополнений в    Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан.
3. Обнародовать результаты публичных слушаний в газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») и на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru.

Глава Агрызского муниципального района
Республики Татарстан                                                                    В.В. Макаров